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Mölndal 
Muddringsarbeten och vegetationsrensning är nästan klara. Vissa mindre sträckor 
som muddras från pråm återstår i september. Kostnaden är hittills ca 7 Mkr. (Kf har 
anslagit 25 Mkr) 
Stensjöns dämme skall repareras. Geoteknisk undersökning är klar och projektering 
pågår. 
I investeringsbudgeten har också anslagits 25 Mkr för invallningar av Ågatan m.fl. 
samt nya dagvattenledningar, pumpstationer mm. Arbetet beräknas utföras under 
2008. 
 
Göteborg 
Muddring och rensning pågår i samma omfattning som i Mölndal, sammanlagt ca 
25 000 m3. Dämmet vid slussen kommer att byggas om. 
 
Mölnlycke 
Muddring har skett vid Hulebäckens utlopp vid gymnasiet samt i mindre omfattning 
vid kulturhuset och uppströms bron vid P-huset. Jordprover har tagits. Massorna (ca 
100 m3) har tagits om hand vid anläggningsavdelningen i Solsten. 
Rensning av träd och buskar har i huvudsak skett utmed ån vid gymnasiet. 
Kostnaden har blivit ca 130 kkr. 
 
På sträckan mellan Säterileden och Mölndalsvägen planeras att byggas en enkel 
arbetsväg/gångväg utmed ån under september så att Skogssällskapet därefter kan 
utföra viss röjning av träd och buskar i första hand på norra sidan av ån.  
Kostnaden beräknas till ca 300 kkr. 
 
Röjning på sista sträckan i det kommunala naturreservatet är av mindre omfattning 
och ännu osäker. Särskilt beslut eller dispens kan eventuellt behövas här. 
 
Mölnlycke fabriker (Wallenstam) 
Under våren och sommaren har utrednings- och projekteringsarbeten pågått för att 
med olika åtgärder förhindra att ån fler gånger rinner genom fabriken. De två å-
kulvertarna under fabriken är rensade från onödiga hinder av olika slag, vilket 
förbättrar kapaciteten.  
Under september kommer entreprenör att utses för att utföra åtgärder för att kunna 
leda de högsta högvattenflödena ut på Långenäsvägen istället för genom fabriken. 
Samtidigt lägger kommunen om vatten- och avloppsledningar, för att kunna ta bort 
den avloppsledning från Alhagen, som idag går under fabriken. 
Kostnaden beräknas till ca    Mkr, varav kommunens andel är ca    Mkr fördelat på 
skattekollektivet respektive VA-kollektivet. 
 
Landvetter 
Ett mycket stort träd föll över och i ån under sommaren, vilket orsakade stor 
uppdämning vid de hus som drabbades i december. Detta krävde en stor akutinsats 
av anläggningsavdelningen, vilket kostade ca 50 kkr.  
 



Skogssällskapet har just nu startat ett röjnings- och rensningsarbete på sträckan 
mellan Backa avloppspumpstation vid Magasinsvägen och Gröen. Detta beräknas 
vara klart under september och kosta ca 200 kkr.  
En terrängsvacka kan förhoppningsvis bli aktuell att göra för att underlätta 
högvattenflödet på 2-3 sträckor på land utmed ån. Uppskattad kostnad ca 200 kkr.   
 
Snåkered - Härryda  
Skrivelse med begäran om träd- och buskröjning har gått ut till ca 25 fastigheter, där 
eventuella uppdämningar kan orsaka problem för transformatorstationer och avlopps-
pumpstationer. Kommunen har ingen mark som berörs här. 
 
Hindås 
Kommunens anläggningsavdelning har anlagt en skyddsvall på ett ställe till en 
kostnad på 23 kkr. 
Sträckan närmast Nedsjöns dämme ägs och rensas på träd och sly av Mölndals 
kvarnby. Arbetet pågår. 
Övrigt 
Den tillåtna regleringen av Nedsjöarna är 2,85 meter. Avsikten är nu att inför hösten 
och vintern hålla nere nivåerna betydligt mer än tidigare år för att öka marginalerna 
att kunna hålla kvar mer vatten vid långvariga regnperioder. Situationen kompliceras 
dock i höst av att samtidigt måste tappningen begränsas p.g.a. pågående 
muddringsarbeten i Mölndal och Göteborg samt förestående arbeten vid Mölnlycke 
fabriker. 
 
Samråd  
Ett omfattande samrådsarbete har skett med länsstyrelsen, skogsstyrelsen, kraftverk,  
fiske- och miljövårdsorganisationer samt övriga berörda inom vår och andra berörda 
kommuner. 
 
Konferens 23 oktober 
Alla intresserade inbjudes till denna konferens i Mölnlycke för att diskutera framtida 
åtgärder, bl.a. regleringsfrågor, samt att bilda ett vattenråd för Mölndalsån.  
 
Sammanfattning 
Ett imponerande snabbt och omfattande arbete pågår i Mölndal och Göteborg. Inom 
Härryda kommun är åtgärderna av mindre omfattning, men kräver ändå ett stort antal 
samråd av skilda slag. Kostnaderna för Härryda kommun beräknas i år till 
sammanlagt ca 1 Mkr. Därtill kommer arbetena vid Mölnlycke fabriker, där  
skattekollektivet får stå för    Mkr (gatuupprustning) och VA-kollektivet ca    Mkr. 
När ett vattenråd för Mölndalsån har bildats är det förhoppningsvis lättare att 
diskutera ytterligare åtgärder, som anses viktiga de närmaste åren. Detta kan gälla 
såväl ytterligare rensnings- och grävningsarbeten, likväl som att inventera och främja 
områden, som är särskilt viktiga för t.ex. miljö, fiske eller friluftslivsaktiviteter. 
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